ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
[image: C:\Program Files\Microsoft Office\MEDIA\OFFICE14\Lines\BD21318_.gif]

  от  03 апреля 2018   г.                                            	            №  28

Об утверждении  уполномоченного органа по вопросам пенсионного обеспечения

	Руководствуясь Положением о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Оленьевского сельского поселения,  утвержденного решением Совета депутатов № 2/8 от 02 марта 2018 г
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить уполномоченный орган по вопросам пенсионного обеспечения –  совместную комиссию администрации  Оленьевского сельского поселения   и  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения     по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы  администрации  Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области
             2. Утвердить Положение о совместной комиссии администрации  Оленьевского сельского поселения   и  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения     по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы  администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области
           3.Утвердить состав комиссии администрации  Оленьевского сельского поселения   и  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения     по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы  администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области:
3.1 Сучков Андрей Петрович-  председатель комиссии, глава администрации Оленьевского сельского поселения;
3.2 Степаненко Светлана  Ивановна – секретарь комиссии, главный специалист администрации;
    3.3 Киречек Лидия Александровна – член комиссии, главный бухгалтер администрации;
    3.4 Горбунова Наталья Николаевна – член комиссии, главный специалист администрации;
    3.5 Бывалина Любовь Николаевна – депутат Оленьевского сельского поселения, ( по согласованию);
         3.6 Измалкова Татьяна Ивановна – депутат Оленьевского сельского поселения, ( по согласованию);
    3.7 Костина Ольга Николаевна – депутат  Оленьевского  сельского  поселения, ( по согласованию)
          4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]    5. Постановление № 55 от  17.10.2013 г считать утратившим законную силу.

Глава Оленьевского сельского поселения __________А.П.Сучков

Приложение N 1
к  постановлению администрации
Оленьевского сельского поселения
№ 28 от 03.04.2018 г

Положение
 о совместной комиссии администрации  Оленьевского сельского поселения   и  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения     по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы  администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1. Совместная комиссия администрации Оленьевского сельского поселения   и  Совета депутатов Оленьевского сельского поселения     по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы  администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области   (именуемая в дальнейшем - комиссия), утверждается постановлением администрации Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области  .
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Дубовского муниципального района, администрации Оленьевского сельского поселения, а также настоящим Положением.

II. СТРУКТУРА КОМИССИИ

2.1. В состав комиссии входят представители Совета депутатов Оленьевского сельского поселения  по согласованию  и администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района .
2.2. Комиссия состоит из председателя комиссии,  секретаря комиссии и членов комиссии.
2.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 общего числа членов комиссии.
2.4. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало большинство членов комиссии, присутствующих на заседании.
2.5. Возглавляет комиссию председатель комиссии.
2.6. Председатель комиссии:
- созывает очередные заседания комиссии;
- организует деятельность комиссии.

III. ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает вопросы пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Оленьевского сельского поселения  Дубовского муниципального района Волгоградской области ;
- рассматривает споры, возникшие по вопросам определения права, назначения и размера пенсии за выслугу лет.
3.2. Комиссия вправе запрашивать и получать необходимую для осуществления своих функций информацию, в т.ч. и документы, от руководителей отделов, структурных подразделений органов местного самоуправления  администрации Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области.
3.3. Комиссия вправе определять соответствие должностей для назначения пенсии за выслугу лет.

IV. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Формой работы совместной комиссии является заседание.
4.2. Заседания совместной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии. Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4.4 Подготовку документов для заседания комиссии, ведение протоколов, дальнейшее оформление личного дела для назначения пенсии осуществляет секретарь комиссии.

image1.gif